[image: ]
Постановление Правительства РФ от 27.05.2025 N 734 "Об установлении размера операций с денежными средствами или иным иму...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.09.2025

	Постановление Правительства РФ от 27.05.2025 N 734
"Об установлении размера операций с денежными средствами или иным иму...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.09.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2025 г. N 734

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
РАЗМЕРА ОПЕРАЦИЙ С ДЕНЕЖНЫМИ СРЕДСТВАМИ ИЛИ ИНЫМ
ИМУЩЕСТВОМ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РАСХОДОВАНИЕ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ,
ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ
И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ИМЕЮТСЯ СВЕДЕНИЯ
ОБ ИХ ПРИЧАСТНОСТИ К ЭКСТРЕМИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ИЛИ ТЕРРОРИЗМУ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Установить, что размер операций с денежными средствами или иным имуществом, направленных на расходование заработной платы, для физического лица, включенного в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, в целях обеспечения жизнедеятельности указанного физического лица и совместно проживающих с ним членов его семьи, не имеющих самостоятельных источников дохода, осуществляемых в соответствии с подпунктом 1 пункта 2.4 статьи 6 Федерального закона "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма", определяется исходя из минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом "О минимальном размере оплаты труда", и рассчитывается как сумма минимальных размеров оплаты труда на указанное физическое лицо и каждого совместно проживающего с ним члена его семьи, не имеющего самостоятельного источника дохода, в календарный месяц.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2025 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png